

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/บริษัทจดทะเบียน

วันที่: พุธที่ 5 กันยายน 2562

ปีที่: 25

ฉบับที่: 6288

หน้า: 1(บน), 7

Col.Inch: 42.64

Ad Value: 46,904

PRValue (x3): 140,712

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ARROW ลั่น Q3 เติบโตรับไฮซีซั่น ไชว์แบ็กล็อก 1.1 พันล้าน ย้ำรายได้ปีนี้โต 10%



ARROW ลั่น Q3 เติบโตรับไฮซีซั่น

● ไชว์แบ็กล็อก 1.1 พันล้าน ย้ำรายได้ปีนี้โต 10%

“ARROW” คาดผลงานไตรมาส 3 เติบโต รับไฮซีซั่นธุรกิจ หนุนงบครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งปีแรก อานิสงส์บาทแข็งค่า-ต้นทุนลด ไชว์แบ็กล็อก 1,100 ล้านบาท ย้ำรายได้ปีนี้มาตามนัดโต 10% พร้อมเดินหน้าประมุลงานใหม่ต่อเนื่อง

นายธานี นทร์ ตันประวัติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอร์โรว์ ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) หรือ ARROW เปิดเผยว่า แนวโน้มผลประกอบการในช่วงไตรมาส 3/2562 จะเติบโตดีขึ้นจากไตรมาส 2/2562 ที่มีรายได้รวม 373.55 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 55.33 ล้านบาท โดยในช่วงไตรมาส 3 ของทุกปีจะเป็นช่วงไฮซีซั่นของธุรกิจ และในช่วงเดือนกรกฎาคม-สิงหาคมที่ผ่านมาทิศทางใกล้เคียงกับทุก ๆ ปีที่ผ่านมา

ขณะเดียวกัน บริษัทยังประเมินว่า แนวโน้มผลประกอบการในช่วงครึ่งปีหลังจะเติบโตดีกว่าช่วงครึ่งปีแรกที่มีรายได้รวม 744.64 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 97.88 ล้านบาท จากการทยอยส่งมอบงานในมืออย่างต่อเนื่อง โดยปัจจุบันบริษัทมีงานในมือ (Backlog) รวมอยู่ที่ประมาณ 1,100 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้ในช่วงระยะเวลา 4 ไตรมาส อย่างไรก็ตามจะมียอดงานใหม่ ๆ เข้ามาอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะเข้ามาทดแทน Backlog ที่ทยอยส่งมอบไป

ทั้งนี้ ในปี 2562 บริษัทมั่นใจผล

ประกอบการจะเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยยังคงเป้าหมายจะมีรายได้เติบโตที่ระดับ 10% จากปีก่อนที่มีรายได้รวมอยู่ที่ 1,497.06 ล้านบาท และบริษัทยังคงประเมินอัตรากำไรสุทธิจะเติบโตอยู่ที่ระดับ 10-15% จากปี 2561 ที่มีอัตรากำไรสุทธิอยู่ระดับ 10.27% เนื่องจากต้นทุนราคาวัตถุดิบประเภทเหล็กที่ปรับลดลง ซึ่งในช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ 13.14%

โดยปัจจุบันราคาของวัตถุดิบประเภทเหล็ก ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักลดลงอยู่ที่ระดับ 21-23 เหรียญสหรัฐต่อตัน ลดลงจากช่วงที่ผ่านที่ 22-25 เหรียญสหรัฐต่อตัน และบริษัทมีการสต็อกวัตถุดิบประเภทเหล็กไว้ที่ประมาณ 4,000-5,000 ตัน อย่างไรก็ตามบริษัทได้รับผลบวกจากเงินบาทที่แข็งค่า เนื่องจากบริษัทมีการนำเข้าวัตถุดิบจากต่างประเทศที่ประมาณ 90% และมีการส่งออกสินค้าเพียง 6-7%

นอกจากนี้ ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างรอผลประมุลงานวางระบบในโครงการรถไฟฟ้าสายสีเหลืองและสายสีชมพู มูลค่ารวมประมาณ 40 ล้านบาท จากการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชน

แห่งประเทศไทย (รฟม.) เมื่อต้นบริษัทคาดว่าจะรู้ผลภายในไตรมาส 4/2562 ขณะเดียวกันบริษัทยังอยู่ระหว่างรอผลประมุลงานลงทุนท่อใต้ดิน คาดว่าจะรู้ผลในปี 2563 อีกทั้งบริษัทยังอยู่ระหว่างเตรียมเข้าประมุลงานโครงสร้างพื้นฐานของภาครัฐและงานภาคเอกชนใหม่ ๆ ที่จะออกมาอย่างต่อเนื่อง เพื่อผลักดันให้ Backlog ณ สิ้นปี 2562 เพิ่มขึ้นอยู่ในระดับ 1,200 ล้านบาท

สำหรับการลงทุนของบริษัทในปี 2562 ประกอบด้วย 2 โครงการ มูลค่าการลงทุนรวม 30 ล้านบาท ประกอบด้วย 1.โครงการสร้างศูนย์กระจายสินค้าแห่งใหม่ มูลค่าการลงทุน 18 ล้านบาท เริ่มดำเนินการตั้งแต่เดือนมกราคม-ธันวาคม 2562 และ 2.โครงการลงทุนเครื่องเจาะอุโมงค์สำหรับงานวางท่อร้อยสายไฟฟ้าใต้ดิน มูลค่าการลงทุน 12 ล้านบาท เริ่มดำเนินการตั้งแต่เดือนมกราคม-มีนาคม 2562 นอกจากนี้ยังมีการลงทุนต่อเนื่องโครงการด้านเครื่องจักรในการผลิตท่อส่งลมชนิดแผ่นโฟม ด้วยการซื้อเครื่องจักรและเทคโนโลยี มูลค่าการลงทุน 10 ล้านบาท เริ่มดำเนินการตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2561 ถึง มิถุนายน 2562 ■